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POLGÁRMESTERI TÁJÉKOZTATÓ    

Beköszöntött az ősz, sokaknál ez a kerti mun-
kák időszaka, és ezzel együtt minden évben 
visszatérő téma az avar- és növényi hulladék 
égetés. Perbálon is önkormányzati rendelet 
szabályozza az avarégetést. Ennek értelmé-
ben a kerti hulladék nyílttéri égetése március 
1-től május 31-ig, valamint szeptember 1-től 
november 30-ig lehetséges. Ugyanakkor a 
megjelölt időszakban sem bármikor és bármi-
lyen körülmények között; szombat, vasárnap, 
valamint ünnepnapon és munkaszüneti napon 

az égetés tilos. A rendelet kitér arra, hogy párás, ködös, esős és szeles időben, 
valamint az illetékes minisztérium által rendeletileg meghatározott tűzgyújtási 
tilalom idején szintén nem szabad égetni. Ezen kívül égetni csak megfelelően 
kialakított tűzrakó helyen, vagyoni és személyi biztonságot nem veszélyeztető 
módon, folyamatos felügyelet mellett és a lakókörnyezet lehető legkisebb za-
varása mellett szabad. 
A teljes rendelet, a további szabályokkal itt olvasható: http://perbal.hu/ wp-con-
tent/files_mf/1412596804-2009.18.htm 
A kerti hulladék égetése a szabályok betartásával ugyan egyelőre lehetséges, azon-
ban aki teheti válassza a komposztálást, vagy a szemétszállító céggel szállíttassa el, 
annak szabályai szerint. 

Fontos változás lesz azonban, hogy jövő évtől törvény tiltja 
a kerti hulladékok égetését is!!!

A házainkban található kályhákban sem szabad akármivel fűteni. A 306/2010-es, 
levegő védelméről szóló kormányrendelet tiltja a hulladék égetését, csak kezelet-
len fa és szén égethető el a kályhákban. Minden egyéb eltüzelése tilos
és ártalmas. 
Félmillió forint bírságot is kiszabhat miatta a járási hivatal, a bíróság pedig a 
Btk. alapján akár öt év letöltendő szabadságvesztésre ítélheti az elkövetőt. 
A Btk 248. paragrafusa szerint büntethető az, aki a hulladékgazdálkodás rendjét 
megsértve bűncselekményt követ el, ezért a helyszínre kihívott rendőr bemehet 
a lakásba, és jegyzőkönyvet vehet fel. 
Mindezeken túl, a gumi és műanyaghulladék, illetve festékkel kezelt fa kályhák-
ban, kazánokban való elégetése rendkívül balesetveszélyes, mert a kémények 
belső falára lerakódó kátrány begyulladhat, és akár az ingatlan leégéséhez is 
vezethet. A kémények megtisztítása az ilyen szennyezésektől ráadásul nem is 
lehetséges a hagyományos módszerekkel. 
Vigyázzunk levegőnk tisztaságára, vagyontárgyaink biztonságára!

Perbálon a járványhelyzet eddig konszolidált mederben zajlott, de továbbra is 
kérem az itt élőket, hogy óvatosan, az aktuális járványügyi szabályok betartá-
sa mellett éljék mindennapjaikat! Látva az országos tendenciákat sajnos nem 
lehetünk teljesen nyugodtak, hisz bárhol és bármikor felütheti a fejét a járvány. 
Mindannyiunk érdeke, hogy az oktatási-nevelési intézményeinkben a hagyo-
mányos munkarend folyhasson, s ne kelljen  - akár részlegesen se – átállni a 
távoktatásra. 
A Helyi Operatív Törzs tavasszal már működött, s ha szükség lenne az újbóli 
tevékenységére, akkor készen áll arra!

Úgy ítéljük meg, hogy ebben a helyzetben felelőtlenség lenne a részünkről, ha 
nagy tömegeket mozgató rendezvényeket szerveznénk. Ezért döntöttünk 

borbás taMás
M e z ő ő r

telefon: 30 206 5135

tótH béla 
K ö r z e t i  m e g b í z o t t
telefon: 70 492 0734

a hagyományos és népszerű őszi Pálinka- és Süteménymustra lemondása mellett, 
és továbbra is kétséges az idei többi nagyobb rendezvényünk megtartása.
Kisebb – maximum 50-80 fős – rendezvények, programok az elmúlt hónapok-
ban is voltak településünkön, és terveink szerint, ha a járványhelyzet megengedi 
továbbra is lesznek.

A Szabadság utca egyirányúsítása szeptember 1-jén lépett életbe – mint ahogyan
erről előző lapszámunkban beszámoltunk -, ezért szeptember első három heté-
ben a rendőrség, a mezőőr, civilek és az önkormányzat emberei segítették a for-
galmat, a bevezetett új szabály megszokását, betartását. Az új szabály bevezetése 
sikeres volt és tapasztalataink szerint elfogadták a közlekedők. 
Köszönjük a segítők munkáját és köszönjük a lakosság türelmét, megértését!

Önkormányzatunk idén is csatlakozott a Bursa Hungarica Felsőoktatási Ön-
kormányzati Ösztöndíjpályázathoz. A képviselő-testület szeptemberi ülésén 
döntött erről, valamint arról, hogy a pályázat leadási határideje: november 5. 
A részletekről községünk honlapján, a perbal.hu-n lehet tájékozódni.

F O G A D Ó Ó R Á K

Varga László polgármester 
és Mayer József alpolgármester 

fogadóórát tart 
a Polgármesteri Hivatalban 

hétfőnként 15-18 óráig, 
kivéve a testületi ülések napján.  

Előzetes telefonos 
egyeztetés szükséges!

VARGA LÁSZLÓ 
polgármester 

telefon: 30 205 6799

MAYER JÓZSEF 
alpolgármester 

telefon: 30 206 7903AZ ÉPÍTMÉNYADÓ ELLENŐRZÉSÉNEK 
EREDMÉNYEI

Mint augusztusi számunkban írtunk róla, a Hivatal munkatársai 
szeptember folyamán ellenőrizték az építményadók bevallását. Ezek 
tanulságairól számol be  - mint az ún. elsőfokú adóhatóság vezetője – 

dr. Verhóczki Zita jegyző.
Az építményadó a nem lakáscélú, hanem jellemzően a vállalkozások-

nak helyet biztosító építmények után fizetendő. Perbálon ezen adó 
hatálya alá mintegy 40-50 vállalkozás tartozik, némelyik több épü-
lettel is. Az adónem mértékének meghatározását a törvény az önkor-

mányzatok hatáskörébe utalja, de maximálja annak értékét. Per-
bálon azt messze nem éri el, - egy középértéken van meghatározva. 
Noha a helyszíni ellenőrzések már lezajlottak, azok összegzése még 
folyamatban van, annyi azonban elmondható, hogy sok tanulságot 
hozott, érdemes volt belefogni, mivel jelentős plusz bevételt jelent a 

közösség számára. Ez nem feltétlenül azt jelenti, hogy vállalkozóink 
megrögzött adóelkerülők lennének – ilyen csak elvétve akadt – 

inkább a pontatlan mérések, a nem megfelelő értelmezések, vagy 
éppen a menet közbeni fejlesztések bejelentésének elmaradása okozta.
Jelentős volt azok köre is, ahol pontosak voltak az eddigi bevallások. 

Az ellenőrzések során szinte mindenhol segítőkészek, 
együttműködőek voltak, a felvett jegyzőkönyveket elfogadták, 

csak néhány esetben kértek újabb pontosításokat.
Mindezen pozitív tapasztalások miatt a hatóságunk eltekint minden 

olyan adózónál a bírságok, pótlékok, vagy egyéb szankciók 
alkalmazásától, amelyek megfizetik egy záros határidőn belül 

a feltárt hiányosságokat.
Összességében elmondható, hogy a község költségvetése ezekből 

a bevételekből pótolni tudja a veszélyhelyzet miatti gépjárműadó 
elvonásból adódó kiesést. Persze ez még a várhatóan jelentős iparűzé-
si adó kiesésre és az ún. szolidaritási elvonásokra nem ad megoldást.

Á R A M S Z Ü N E T

Településünkön 
október 28-án 8-14 óra 

között az alábbi utcákban 
áramszünet lesz:

Táncsics, Deák, Jókai, 

Rákóczi, Ady, Kálvária,

Máriahalmi utcák, 

valamint 

a Kossuth utca egy része 

(a Dózsa és Deák utca 

között) illetve a Dózsa utca 

felső része (a Kossuth és 

Máriahalmi utca között)  

Kérjük, 
kísérjék figyelemmel 
honlapunkat, illetve 

facebook oldalunkat a 
további információk miatt!
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Szüret hete

Megindult az új nevelési év az 
óvodában is. Mindenki nagyon 
készült rá, hogy visszatérjünk a 
régi kerékvágásba. Azonban hamar
szembesülnünk kellett azzal, hogy 
a megváltozott körülmények mi-
att át kell alakítanunk megszokott 
óvodai életünket. A járványhelyzet
miatt számos intézkedést kellett be-
vezetnünk annak érdekében, hogy 
minimalizáljuk a fertőzésveszélyt. 
Ennek köszönhetően tudatosan 
átalakítottuk mindennapi életünk 
szokásait is. Ezek közé tarto-
zik, hogy a gyerekek napközben 
csak az udvaron találkozhatnak 
a másik csoportba járó társaik-
kal. Sokkal többet szellőztetünk 
a csoportokban. Az étkezésnél, 
mosdóhasználatnál bevezettük a 
szakaszolást, hogy elkerülhessük 
a csoportosulást. A takarítási fela-
datok megszaporodtak, a fertőtle-
nítéseket kiterjesztettük. A dajkák, 
és a takarítónk gondosan fertőtle-
nítik a csoportszoba játékesz-
közeit, a bútorokat, berendezései
tárgyakat, valamint a helyiségeket.
Még az udvari játékok is rendszere-
sen fertőtlenítésre kerülnek. A gyer-
mekek által használt textíliákat is 
gyakrabban cseréljük. 
 A délutáni foglalkozásokat le 

Intézményünkben már régi hagyomány a szőlőszüret, a szüreti vi-
gasság megrendezése. A gyermekeknek alkalmuk nyílik játékosan 
kipróbálni a szőlőszüret alapvető tevékenységeit, mint szőlőszedés,
szemezés, szőlődarálás, préselés, must kóstolása. Szerencsés a helyze-
tünk, hogy saját szőlőtőkéinkről szüretelhetünk az óvoda kiskertjé-
ben, hiszen nem minden gyereknek adódik lehetősége a szőlőszüret-
ről élményt szerezni. A projekt során fontos szempont volt, hogy
a feldolgozni kívánt téma életszerű legyen és tevékenységközpontú, 
komplex játékos tevékenységek, feladatok illeszkedjenek hozzá.                 
kkkCélunk volt a szőlőszüretelés élményének biztosítása játékos kö-
rülmények között, tevékenykedés és komplex tapasztalatszerzés. 
A szüret hetében az óvodai kiskertben gyermekeink megfigyelhetik 
a szőlőtőkéket, az érett szőlőfürtöket, szedhetnek, kóstolhatnak 
szőlőt. Megelőző tevékenységekben készültünk a projektzáró szüreti 
mulatságra. Beszélgetések, énekek, mondókák, szüreti versek, népi 
rigmusok mondogatása, dalos körjátékok játszásával, népzene 

kellett mondanunk, mivel a jár-
ványügyi helyzetre való tekin-
tettel nem tudtuk a feltételeket 
biztosítani. Az óvónők mindent el-
követnek azért, hogy a gyerekeknek 
minél gazdagabb, tartalmasabb 

tevékenységeket tudjunk biztosíta-
ni a sok szabály közepette is. Ki-
használják az udvar-adta lehetősé-
get, így a gyermekek sok időt tölte-
nek a szabadban. Foglalkozások-
kal színesítik az udvari életet, 
tornáznak, táncházat tartanak a
gyerekeknek, vagy előfordul, hogy 
kint uzsonnáznak, sétákat, túrákat 
szerveznek. Közben pedig odafi-

gyelünk mindenki egészségére. 
   Az óvodában is bevezetésre került 
a testhőmérséklet mérése, a felnőtt 
látogatók pedig csak maszkban 
léphetnek az intézménybe.  
A megváltozott körülmények mi-
atti változások sok új feladatot 
adnak az óvodában dolgozóknak. 

Próbál mindenki legjobb tudá-
sa szerint megfelelni a sok új ki-
hívásnak, és bízunk benne, hogy 
ezzel is hozzájárulhatunk az egész-
ségünk védelméhez. Köszönjük a 
családok támogatását, megértését, 
hiszen közös érdekünk, hogy visz-
szatérhessünk a megszokott éle-
tünkhöz.

Homonnai Ildikó óvodavezető

ÓVODAI ÉLET - kicsit  másképp
         

Futó  pá l yázatok ,  projektek
A Hivatal felújítása a Magyar Falu Program kereté-
ben elkészült. Jelenleg az irattár átköltöztetése zajlik 
az új helyszínre.

A templomunkban pedig nagy erőkkel folyik a belső 
felújítás….

A piac tér ún. „szerviz útja” elkészült ugyan, de a 
nagyközönség számára nem került átadásra, mivel 
a környezete még munkaterület. Gyalogosan, babako-
csival, illetve betegszállításra ugyanakkor használha-
tó. A piac kiszolgáló épületének építése is jó ütemben 
halad.

A szintén MFP támogatott Plébánia felújítás is a befe-
jezéséhez közeledik.

Folytatódik 
az agrárcenzus

Folytatódik a Központi Statisztikai Hi-
vatal (KSH) mezőgazdasági összeírása,
az Agrárcenzus 2020, amely során sze-
mélyesen keresik fel a gazdákat az ösz-
szeírók. A hazai mezőgazdasági terme-
lés aktuális helyzetét felmérő, teljes 
körű, országos felvételből nyert adatok 
a következő évek döntéseit, forrásfel-
használását alapjaiban befolyásolják, 
ezért a pontos válaszadás a mezőgazda-
ságban dolgozók kiemelt érdeke.
   Agrárcenzust tízévente hajtanak végre 
a világ minden táján, az Európai Unió 
tagállamaiban erre 2019 ősze és 2021 
tavasza között kerül sor. A KSH az idei 
összeírás során megkeres minden olyan 
egyéni gazdaságot, amelyek a korábbi 
felmérések, illetve az adminisztratív 
nyilvántartások alapján értékesítési 
céllal végezhetnek termelést, továbbá 

valamennyi mezőgazdasági tevékeny-
séget végző gazdasági szervezetet. 
A népszámlálások után a második 
legtöbb embert érintő felmérés hazánk-
ban, összesen mintegy 750 ezer címen 
valósul meg.
   „A következő évek hazai és EU-s 
támogatási és egyéb agrárszakmai dönté-
seihez szükségesek a pontos információk, 
így minden gazdálkodónak érdeke 
fűződik a kitöltéshez. Az adatok össze-
sített formában, nyilvánosan is elérhetők 
lesznek, amelyek a gazdák döntéseit 
is segíthetik” – mondta Dr. Vukovich 
Gabriella, a KSH elnöke.
   Az összeírás két hullámban valósul 
meg: június 5–30-a között az érintet-

tek egy része online felületen tölthet-
te ki a kérdőívet, szeptember 19. és 
november 22. között pedig az agrár-
cenzus kérdéseire összeírók segítségé-
vel válaszolhatnak azok, akik nem
vettek részt a felvétel nyári szakaszá-
ban. 
   Az adatszolgáltatást kormányrende-
let írja elő, így az érintettek számára 
a válaszadás kötelező. Az adatokat a 
KSH statisztikai célra gyűjti, azokat 
csak összesítve, név nélkül publikálja.
Az elektronikus adatgyűjtés és a pontos 
adatszolgáltatás lehetőséget nyújt arra, 
hogy az agrárcenzus előzetes adatait 
már 2021 tavaszán megjelentesse a 
KSH. A részletes, településszintű ada-
tok 2021 végén válnak hozzáférhetővé.
További információ az Agrárcenzus 
2020 mezőgazdasági összeírásról a 
következő linken érhető el: 

www.ksh.hu/agrarcenzusok_
agrarium_2020

Futó  pá l yázatok , 
projektek
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Idén a járványhelyzethez igazodva, 
a hagyományostól eltérő módon 
rendeztük meg a Kis-forrás Iskola-
napokat szeptember közepén.
   Az elsősök az udvaron műsorral 
nyitották meg a programsorozatot, 
majd elültették a facsemetét, melyet 
ajándékként kaptunk egy családtól. 
Ez a kis fa fogja szimbolizálni a 
gyerekek és tudásuk növekedését. 
Szerdán tanítás nélküli iskolanapok 
keretében tartottuk meg a pályaori-
entációs napot. A gyerekek az osz-

tályfőnökökkel játékos, dramatikus 
módon ismerkedtek a szakmákkal, 
filmeket néztek meg a különböző 
foglalkozásokról, majd egy kis sétát 
tettek az iskola környezetében. 
A nyolcadik osztályosok egy pályao-
rientációval foglalkozó online kér-
dőívet töltöttek ki. 
   Csütörtökön és pénteken csatla-
koztunk a Magyar Sport napjához 
testnevelés órák keretében. Rend-
hagyó módon, de eredményesen 
szerveztük meg az iskolanapokat.

Kis-forrás Iskolanapok

I S K O L A I  H Í R E K

Az idei tanévnyitó ünnepséget szűkebb körben tudtuk megtartani a 
járványhelyzethez igazodóan. Az első osztályos gyerekek és szüleik 
vettek részt a tanévnyitó ünnepségen, a felső tagozatos diákok az 
osztálytermekben kezdték meg a tanévet az osztályfőnökökkel. 
Iskolánkhoz tartozásukat ajándékokkal fejeztük ki; a Schultüte-vel
és az iskolai egyenpólóval, melyeket köszönünk a Német Nemzeti-
ségi Önkormányzatnak és a Szülői Szervezetnek. Kívánom, hogy le-
gyen örömteli a kezdet a kis elsősök számára, legyen sikerélményük 
a játékos tanulásban, és érezzék jól magukat iskolánk tagjaiként. 
   Izgalommal teltek az elmúlt hónapok a családok életében, a ta-
vaszi digitális oktatás nehézséget jelentett mind a tanulók és szüle-
ik, mind a pedagógusok számára, de közösen sikerült eredménye-
sen teljesíteni az elmúlt tanévet. A tanulók nagyon várták, hogy 
megnyissa kapuit az iskola. Minden járványügyi szabályozást, elő-
írást betartva kezdtük meg tantermi keretek között az oktató-ne-
velő munkát. A járványhelyzethez igazodó intézményi intézkedési 
tervünket az iskola honlapján megtekinthetik. A szülői értekezle-
teken a szülőket, osztályfőnöki órákon a tanulókat minden beveze-
tett intézkedésről tájékoztattuk, a változásokról folyamatosan in-
formáljuk a szülőket és a tanulókat. Nagyon örülünk, hogy tantermi
keretek között indulhatott a tanév; bízunk benne, hogy az új járvány-
ügyi szabályokat betartva, a saját és mások egészségére odafigyelve,
tantermi keretek között történhet majd egész tanévben a tanítás. 

A szakmai munka biztosításához adottak a feltételek. Nagy örö-
münkre megkezdődött a nyári szünidőben a felsős iskolaépület felú-
jítása. A régészeti ásatások miatt kissé elhúzódik az új épületrész 
alapozása, a régi épületrész bontása, felújítása azonban meg-
kezdődött. Az építkezés idejére, a felső tagozatos osztályok tanítá-
sához négy vadonatúj, korszerűen felszerelt konténer tantermet 
kaptunk, melyért köszönetet mondunk a fenntartónknak, az Érdi 
Tankerületi Központnak. 
   Köszönjük Perbál Község Önkormányzatának, hogy az iskolai 
építkezést segítik, figyelemmel kísérik. A tanévkezdéskor gördü-
lékeny volt az iskolába jutás, hiszen az egyirányúsított utca által 
még biztonságosabbá válhatott a felújított Szabadság utcában 
a közlekedés. Az iskola dolgozói és a szülők nevében szeretném 
megköszönni az önkormányzatnak az iskolakezdéskor nyújtott 
segítséget a zebránál és a Szabadság utcánál. Köszönjük minden-
kinek, aki segített a biztonságos közlekedésben. Köszönjük a körze-
ti rendőrünknek, iskolarendőrünknek, Tóth Bélának az ellenőrző, 
segítő munkáját. 
   A tanév legfontosabb feladata, hogy megvalósuljon személyes 
jelenléttel a tanulás, tanítás. A hagyományos iskolai rendezvényeket 
osztálykeretben fogjuk megtartani. Kitartásra, egymás tiszteletére, 
a külső és belső környezetünk, valamint egészségünk megóvására 
és a szabályok betartására kérek mindenkit az iskola pedagógusai, 
dolgozói nevében! Egészségünk megóvása közös érdekünk.  Kívá-
nok sok energiát, kitartást, szorgalmat és sok sikerélményt, örömet 
az új tanévben is!

hallgatásával, a projekthez kapcsolódó vizuális tevékenységekkel. 
A mozgásos tevékenységek során utánzó és játékos gyakorlatok, 
versenyjátékok segítik a projekthez kapcsolódó ismeretek, tapasztala-
tok felidézését. Az idei évben a járványügyi helyzetre való tekintettel 
sajnos eddig nem tapasztalt szervezési nehézségekkel találkoztunk.
   Az idő kellemetlen, borongós volt, ennek ellenére az óvoda udvarán,
nagy területen rendeztük meg a szüreti mulatságunkat. Hagyományo-
san minden évben a nagycsoportosok – idén Pillangó csoport – ren-
dezik ezt az őszi ünnepséget, melynek során őszi szüreti mondókákból,
versekből, kikiáltókból, dalos körjátékokból álló kis műsorral kedves-
kednek a többieknek. Ezt követően közös táncházzal zártuk a délelőttöt.

Maruzs-Ványi Katalin

Megkezdődött az új tanév

Az önkormányzat támogatása által évek óta iskolánkbanrendel Dr. Menyhárt Kata szakpszichológus. A járványügyi helyzetre való tekintettel, jelenleg online csatornákon tudják elérni őt a szülők, tanulók. Előzetes bejelentkezés alapján, csütörtöki napokon Skype-on, Mes-sengeren, telefonon: 06 20 9335 548, vagy e-mailben is elérhető a pszichologusmkata@gmail.com címen. 

Telefonos tanácsadást, konzultációt tart pályaorientáció, tehetséggondozás, családi problémák, gyereknevelési témák-kal kapcsolatban. Minden csütörtökön 14-16 óráig áll rendelkezésre a szülők és gyermekek részére. Sürgős esetben bármikor a nap folyamán. Forduljanak hozzá bizalommal!
Bors Andrea intézményvezető

Dr. Menyhárt Kata szakpszichológus rendelése az iskolában
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Legyél te is könyvfaló! olvasópályázat
A Kis-forrás Német Nemzetiségi Általános Iskolai és Községi 
Könyvtár ebben a tanévben is meghirdeti  a „Legyél te is könyv-
faló!” című olvasópályázatát a 3-8. osztályosok számára. A pá-
lyázatot októberben az Országos Könyvtári Napok keretében 
indítjuk el. 
   A 3-8. osztályosok négy kategóriában vehetnek részt a játék-
ban magyartanáraik és az iskolakönyvtáros irányításával. A 
pedagógusok minden könyvhöz többfordulós feladatlapokat 
készítenek, amiken az olvasottakhoz kapcsolódóan kérdése-
ket, játékos, vagy rajzos feladatokat találnak a gyerekek.
Mivel ez egy verseny is, a megoldásokat pontozni fogjuk. 
Minden pályázó elnyeri a „Könyvfaló” címet, és oklevelet 
is kap, a korosztályok első három helyezettje pedig könyv-

Szeptember 19-én délelőtt a Közösségi Házban Fejér Simon 
és Koroknai Szabolcs Muzsikáló népmese című előadása 
keretében számos hangszerrel és különböző népek zenéjével 
ismerkedhettek meg a jelenlévők. 

A  K Ö Z Ö S S É G I  H Á Z  H Í R E I

P i l i n s z k y  J á n o s  k é t  h a n g o n

M u z s i k á l ó  n é p m e s e

jutalomban részesül. A pályázat zárására áprilisban, az ered-
ményhirdetésre pedig az azt követő hónapban kerül sor.
A verseny során az alábbi művek feldolgozására kerül sor:

I.kategória  (3-4. osztály) 
Er ich  Kästner :  A  két  Lot t i

II.kategória (4-5. osztály) 
Berg  Judi t :  Az  óra  re j té lye

III.kategória (5-6. osztály) 
Er ich  Kästner :  Emi l  é s  a  detekt ívek

IV.kategória (7-8. osztály) 
Gera ld  Dure l l :  Csa ládom és  egyéb  á l la t fa j ták

A könyvek iskolánk könyvtárában beszerezhetőek. 
Várunk Benneteket sok szeretettel!

A Napraforgó Nyugdíjas Klub nyári szünete után ünneplés-
sel indítottuk az őszi szezonunkat. A járvány miatt elhalasztott
kerek évfordulós születésnaposokat köszöntöttük, a hatvan éves-
től a nyolcvan évesig. 
   Előtte azonban Bajkó Ági klubvezetőnk elmondta a fontosabb,
megvalósításra váró eseményeket. Szóba került tervezett kirán-
dulásunk színhelye, időpontja, amit természetesen az alakuló 
körülmények még – Covid – befolyásolhatnak. Egy azonban biz-
tos: nyugdíjasaink már nagyon vágynak egy kis kimozdulásra. 
Zebegényre esett a választásunk, ahová kisebb autóbusz 
segítségével jutnánk el. Hogy a kívánságunk hogyan valósult 
meg, arról majd legközelebb számolunk be. 
   Visszatérve az ünneplésre: klubunk néhány tagja korábban ér-
kezett, hogy a terem dekorációját, a terítést elvégezze, s az ünne-
pelteket mindezzel meglepje, megtisztelje. A személyre szóló kö-
szöntő versek megírását, elmondását rám bízták. A gyönyörű 
tortát ismételten Siklósi Árpádné Marika készítette, ami nem 

Zero Waste konyha, 
Czigány Zoltán: Csoda és Kósza, 
Hakan Nesser: A felügyelő és a 

csend (Skandináv krimi), Dániel 
András: Merre jártok kuflik?, 

Stephen King: Emelkedés, Háy 
János regények, Bodor Ádám: A 

börtön szaga, A Hópárduc felesége 
- Életem Erőss Zsolttal, Házi sör 
kalauz, Csapody Kinga: Tesó let-
tem… és még számos új könyvvel 

várjuk kedves Olvasóinkat!

Új könyvek
érkeztek!

A  N Y U G D Í J A S  K L U B  H Í R E I
csak szépséges, de valami fantasztikusan finom is volt.
A születésnaposok Galambos Istvánné Erzsi, Esztergomi Istvánné 
Dudás Kati, Dr. Dudás Zoltán Antal, Bazsó Gyuláné Irén 
és Rintek Béláné Hilda voltak. A klub ajándékait Bodnár Ra-
faelné Györgyi adta át, az ünnepeltek által hozott házi sós, édes 
süteményeknek szintén nagy sikere volt, így a receptek cseréje 
sem maradt el. A vidám hangulatot fokozta a pezsgő, meg az, 
amikor Tóth Lászlóné Panni ismét felolvasott humoros írásai 
közül néhányat, amin jókat nevettünk. Aztán elénekeltünk egy-
két dalt, amelyeknek szövegét mindannyian ismertük. 
Majd a rendrakás után valamennyien levonultunk a Közösségi 
Ház nagy termébe, ahol 19 órakor Szívárnyék - Pilinszky János 
két hangon című előadás kezdődött. Hallhattuk, láthattuk Sza-
bó Balázst (gitár, ének) valamint főszereplőként Vecsei H. Mik-
lóst. Az ingyenes, tartalmas estéért köszönet a szervezőknek és a 
helyi Önkormányzatnak.

Esztergomi Istvánné a klub tagja

A  K Ö N Y V TÁ R  H Í R E I
 

SZÍVÁRNYÉK
 

 

SZÍVÁRNYÉK
 

Szeptember 10-én este a Közösségi Házban Szívárnyék 
címmel Szabó Balázs és Vecsei H. Miklós közös estjét te-
kinthették meg az érdeklődők. A műsor szerkesztő-rendezője 
Seres Tamás volt. 
   Március elején még reménykedtünk, hogy a Költészet 
napi rendezvényeinket meg tudjuk tartani, sajnos azonban
a vírus közbeszólt. A Közösségi Házat be kellett zárni, a prog-
ramokat elhalasztottuk. Amint lehetőségünk nyílt rá, próbál-
tuk pótolni az elmaradt eseményeket. A művészek szeptem-
ber 10-én eljöttek hozzánk, hogy ne maradjunk versek, 
zene és közös élmény nélkül. Az előírásoknak megfelelően 
kevesebb ülőhellyel vártuk vendégeinket. Nagy örömünkre 
sokan eljöttek, együtt hallgattuk Pilinszky János verseit. 
   Köszönjük mindenkinek, hogy velünk voltak és kérés 
nélkül mindenki föltette a maszkot, hogy vigyázzunk 
egymásra! 

Sebestyénné Tankovits Anita

Zenebölcsi

Füzy Évával
(06 20 221 6567)

minden pénteken 9.30-tól
a Közöégi Házban
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Szomszédolás BUDAJENŐN 
A Patakok Életmód Egyesület szeptember 4-én újabb szomszédo-
lást szervezett, ezúttal Budajenőre. Késő délután a Magtárnál 
várta a csoportot az idegenvezetőnk, Király Eszter, aki rész-
letesen tájékoztatott bennünket a budajenői késő barokk 
Magtár négy ütemben készült felújítási munkálatairól. Ez az 
épület igazán remek példa arra, hogyan lehet több különböző 
funkciót egyesíteni egy helyreállított épületben. Az alsó szint 
rendezvényekre alkalmas egy légterű közösségi tér, az eme-
leten harminckét fő befogadására kialakított diák- és zarán-
dokszállás, a második emeleten egy állandó kiállítás kapott 
helyet, amely bemutatja a Kárpát-medencei nemzetiségek 
zarándoklásait, valamint a helyi németség egyházi gyűjtemé-
nyét.  A felújítás során az eredeti faszerkezet nagy részét sike-
rült megmenteni, újra beépíteni. A malom őrzi a régi idők 
emlékeit, termeiben ötvöződnek a korabeli és a modern 
építészeti stílusjegyek. Az épület környezete is varázslatos. Egy 
kis tó várja a látogatót, közepében szökőkúttal. A tó körüli séta 

közben kellemes pihenést adnak a kiépített padok. Hosszasan 
időztünk a gyönyörű parkban, ahol tavi rózsák, színpompás 
virágok, gondozott bokrok, fák látványa tárult elénk. Jelenleg 
egy szabadtéri fotókiállítás kapott helyet a területen. A tó part-
ján elhelyezett képek Gyergyószentmiklósról érkeztek, melyek 
az erdélyi fotóklub tíz éves jubileuma alkalmából készültek.  
A fotók érdekessége az egyedi látásmód, az új technikák alkal-
mazása. Készítőik hisznek abban, munkáikkal hozzájárulnak 
ahhoz, hogy minél többen csatlakoznak majd az értékőrző 
fényképek készítőinek táborához.  
   Rövid autóút és egy kellemes séta után utunk a település 
határában, a dombtetőn lévő Szent Mihály öregtemplom-
hoz - mely ma már temetőkápolna - vezetett. Lentről már 
jól látható a fehér, a régi temető fölött szabadon álló egyha-
jós, a nyolcszög három oldalával záródó szentéllyel bővített, 
nyeregtetős, cserépfedésű épület, amit legutóbb 2007-ben 
újítottak fel.  A kápolna műemléki védelem alatt áll, puritán
egyszerűsége megkapó. Előzetes egyeztetést követően szeren-
csére látogatható. A sekrestye ajtaja fölött egy román stílusú 
kőfaragványt fedezhetünk fel. Az aprócska templom a XIII. 
század óta áll e helyen, ahonnan pazar kilátás nyílik a környező 
hegyekre, szőlőültetvényekre, mezőgazdasági területekre. 

A késő délutáni látvány csodálatossága maradandó élményt 
nyújtott valamennyiünk számára.
   A szervezőinknek köszönjük ezt a kellemes délutánt! A 
fotósaink által készített képeken látszik, hogy sétánk alatt za-
vartalan nyárvégi napsütés volt a kísérőnk. Hogy mit adott 
ez a pár óra? Tartalmas időtöltést, kellemes társaságot, igazi 
feltöltődést. A „telekocsis” rendszer viszont nem működött 
volna a „Patakos” sofőrjeink nélkül, így természetesen nekik 
is jár a köszönet! Kívánom, még sok ilyen, vagy ehhez hasonló 
közös utazásban legyen részünk! 
A lap olvasóinak Esztergomi Istvánné (Dudás Kati) számolt be 
a nagyszerű kirándulásról

A  P ATA K O K  E G Y E S Ü L E T  H Í R E I

Budakeszi Vadaspark: Szarvasbőgés-túra 
a Pilisi Parkerdő erdészeinek vezetésével 

Kellemes őszi napsütés, egy jó túracipő, estére meleg pulóver, és már 
indulhattunk is, hogy rövid túrát tegyünk a Budakeszi Vadasparkot 
körbeölelő erdőben, ahol - reményeink szerint - természetes köze-
gükben szerettük volna megfigyelni az erdő lakóit. A csapatot kísérő 
erdész mesélt a nálunk honos állatfajokról, szokásaikról. Megmutat-
ta, mely csapásokon járnak az állatok, hol juthatnak télen is élelem-
hez. Rövid környezetismeret óra keretén belül felmérte tudásunkat, 
mennyire ismerjük a közelünkben élő állatokat. Hogy nevezik a 
bika párját, milyen állat a kos, hogy hívják az erdő óvodás állat-
káit?   - az erdész kérdéseire hangosan, egymást túllicitálva adtuk 
a válaszokat – talán ezért sem láttunk utunk során egyetlen állatot 
sem. Mire besötétedett, eljutottunk az erdő szélére, felmásztunk a 
magaslesre. Elénk tárult a domboldal, széles tisztással, s a távoli 
messzeségben a környező községek fényeivel. Felettünk a hold, és a 
lassan kirajzolódó csillagok. Csend telepedett a társaságra, s vártuk, 
hogy megpillantsuk és meghalljuk, a gímszarvas bika hogyan jelzi 
a többi bikának a tehenek feletti kizárólagos szaporodási jogát. A 
bőgés alapján a bikák információt szereznek egymás testi erejéről, 
elszántságáról és nem utolsó sorban pozíciójukról. A bőgés tehát már 
egyfajta versengés a bikák között. Vártuk a szarvasbőgést ...és csak 
vártunk. Hosszabb szünet után felhangzott a várva várt hang, de 
nem követte válasz. Hiába kerestünk szemünkkel állatokat. Az újabb 
bőgésnél kiderült, hogy a hangot a minket kísérő erdész idézte elő, 
a kezében lévő porszívócső segítségével. És sajnos ez volt az egyetlen 
állathang, melyet kirándulásunk alkalmával hallottunk.
Tudásunk viszont bővült, megtudtuk, hogy a szarvasbőgés az őszi 
erdő egyedülálló jelensége, amikor a gímszarvas bikák a nászuk idő-
szakában bőgéssel kommunikálnak egymással. Más hangot hallat-
nak az imponálni akaró, mást a kereső, és mást a háremüket védő, 
fajtársaikat elriasztani akaró bikák. A bőgés ezen túl az állatok fizi-
kai állapotáról, méretéről és még a vérmérsékletéről is árulkodik. 
Így alakul ki az a jellegzetes hangzás, a többszólamú és változatos 
hangerejű szarvasbőgés, ami alkonyattól erősödik, s leginkább az 
esti és a hajnali szürkületben hallható. Ilyentájt, az átmenetileg han-
gossá váló erdőben valóban érzékelhető a vadon élő állatok jelenléte.
   A kirándulásunk csak részben érte el célját, hisz állatokkal nem 
találkoztunk az erdőben. Kellemes sétát tettünk a tiszta levegőn. 
Beszélgettünk és élveztük az elénk táruló csodás tájat.

Molnár Marianna

E G Y H Á Z K Ö Z S É G I  H Í R E K
Zajlanak a SZT. ANNA TEMPLOM 
belsejének felújítási munkálatai
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2074 Perbál, Ipari Park 4. (Zimbo melle�)Címünk:
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KEDVEZŐ

Benzinkút!
Telefon: 06-26 631-229 06-30 211-1700

Kínálatunkból:
Esz 95-ös benzin, gázolaj
cégeknek üzemanyag ügyfélkártya-program
kenőanyagok, ízzók, gázpalack, üdítő, 
jégkrém, édesség

Irodáinkban előzetes időpont-egyeztetéssel 
várjuk kedves Ügyfeleinket. 

Teljes körű ügyintézés, az értékbecsléstől 
az adásvételi szerződésig! 

Várjuk eladó és kiadó ingatlanok tulajdonosainak ajánlatait 
Budakesziről és környékéről, és a főváros II. és XII. kerületéből.

10 éve a térség ingatlanpiaci szereplőinek 
szolgálatában!

A MIOSZ tagja, az etikus ingatlanos-névjegyzékben regisztrálva.

Szürreális valóság

A  P E R B Á L  S C  H Í R E I

H I R D E S S E N  N Á L U N K!
Hirdessen Ön is az önkormányzat médiafelületein!

ÚJSÁG • FACEBOOK • HONLAP • CITYLIGHT
Hosszú távú lekötés esetén jelentős kedvezmények!

Aktuális médiaajánlatunk: 
http://perbal.hu/kozsegi-onkormanyzat/mediaajanlat/

Hirdetésfelvétel, bővebb információ:
Tóth Anna • szerkesztoseg@perbal.hu 06 30 320 6949

Perbáli Egyesületek, Alapítványok, 
amelyek fogadják az 1%-okat

Korszerű Iskoláért Alapítvány: 18666681-1-13
Karitász Perbál Egyesület: 18664885-1-13

Sportegyesület Perbál: 19830898-1-13
Szent Anna Alapítvány: 18670464-1-13

Patakok Életmód Egyesület Perbál: 
18713130-1-13

A bajnokság első négy fordulójában harmincegy gólt lőtt a csapatunk 
és mindösszesen csak négyet kapott. A kupában két forduló után lőt-
tünk huszonegy gólt, kaptunk hármat. A tizennyolc éves Gyuricza 
Ádám egy félidő alatt lőtt három gólt a Szigetszentmiklós legnagyobb 
bánatára. Rajta kívül még két játékosunk ért el mesterhármast, 
Paluska Norbert és Kovács Zsombor.
   Leo a második félidőt a János Kórház Traumatológiai osztályán töl-
tötte, mert egy szerencsétlen ütközés után felszakadt a szemöldöke. 
Településünk védőnője, Erdős Hermina vállalta, hogy a saját autóján 
bevigye a brazil srácot a kórházba, ő segédkezett az orvosi vizsgála-
toknál is. Leo jól van, egy hetet kellett pihennie. Köszönjük szépen, 
kedves Hermina! Sokág világított még a végeredmény a perbáli 
éjszakában. Kicsit szürreális, de elfogadjuk! Szép volt fiúk! 

Kura József

Perbál SC - MKFC Szigetszentmiklós 15-0, (6-0), Szeptember 13.

Lapunk augusztusi számának megjelenése óta beindult a nagyüzem futball csapatunk háza táján. Jól sikerült a rajt a bajnokságban, 
hiszen öt forduló után, három győzelemmel, egy döntetlennel, egy vereséggel az előkelő harmadik helyet foglaljuk el.

A Pest Megyei Kupában pedig nagyszerű menetelésbe kezdtünk, hiszen a Budejenő csapata után, két megye II. osztályú csapatot is impo-
náló különbséggel búcsúztattunk el a további küzdelmektől, amely aligha fog vendégcsapatok történetének legszebb lapjaira tartozni, hiszen a 
Piliscsabát 16, míg a Leányfalut 6 góllal engedtük útjára. Kíváncsian várjuk, hogy a legjobb 16 között melyik gárda lesz a következő ellenfél.

Legjobb 16 között a Pest Megyei Kupában
Perbál SC - Leányfalui SE 6-1, (3-1) - Szeptember 16.

Szeptember 16-án a Pest Megyei Kupa 3. fordulójában fogadtuk az 
egy osztállyal magasabban jegyzett leányfalui együttest.

Végre egy vérbő, igazi focicsapat benyomását keltő gárda ellen 
léphettünk pályára. Piros-fekete Adidas szerelésben és súlyfelesleg 

nélkül, a legjobb csapatukkal vonultak fel ellenünk.
Mindjárt az elején két óriási ziccert is kihagytunk, és ahogy az 

ilyenkor lenni szokott, büntetett az ellenfél. Egy erősen lesgyanús 
elfutás után gólt ért el a vendég együttes. 

Ez volt az első kaput eltaláló lövésük, és éppen becsorgott a laszti 
a kapunk bal sarkába. Megcibálták az oroszlán bajszát ezek a 

leányfalui fiúk. Vesztükre tették, mert alig tizenöt perc alatt három 
gyönyörű góllal küldtük őket pihenőre. Sorrendben, Bayer Bence, 

Paluska Norbert és Horváth Patrik húzta rájuk 
a kijózanító vizes lepedőt. 

Szemmel láthatóan úgy jött ki a második félidőre a vendég gárda, 
hogy megfordítja a mérkőzést. Meddő mezőnyfölényt csikartak ki 
maguknak és sikerült is kiharcolniuk egy nagyon kérdéses tizen-

egyest. Kritikus pillanat volt, mert visszajöhettek volna a meccsbe, 
de az ítélet végrehajtója átrúgta a labdát Budajenőre. Maradt 

a két gólos különbség.
Somogyi Tibi vezetőedző elkezdte frissíteni a csapatunkat. A 

cserék megint jól szálltak be a játékba. Nagygyörgy Bence kettő, 
míg Gyuricza Ádám egy góllal késztette éljenzésre a perbáli 

közönséget. A végére teljesen megroppantottuk a megye II-es 
gárdát. Különösen értékes a továbbjutást érő győzelmünk, hiszen 

az ellenfél a teljes csapatával állt fel ellenünk. 
Minden játékosunknak kijár a maximális dicséret, 

elképesztő meló volt a pályán.
A híres színházi rendező, Telihay Péter, aki minden alkalommal itt 

szurkol a középpályán remekül futballozó Ádám fiának, egyetértett 
velünk, hogy 0-1 után tökéletes volt a dramaturgia. 

Kura József

U19 - Remek rajt 

Pomáz-ICO SE - Perbál SC 2-4 - Szeptember 22.

Több mint hat hónap elteltével játszott újra bajnoki 
mérkőzést U19-es csapatunk, így érthetően kellőkép-

pen motiváltan várták fiataljaink a Pomáz elleni 
nyitófordulót. Alaposan be is kezdtek ifistáink, hiszen 

egy sakk-matt támadás végén már a 2. percben si-
került vezetést szerezni, de utána hamar kiderült az 

is, hogy egy szervezett, jó erőkből álló csapattal néznek 
farkasszemet. Az - egyébként kifejezetten jó színvonalú 
- összecsapást ennek ellenére végig kontrollálta csapa-

tunk, és a mesterhármasig jutó Nagygyörgy Bence 
vezérletével magabiztos, 4-2-es győzelmet aratott. 

Gratulálunk a sikeres szezonkezdethez, 
csak így tovább srácok! 

Kovács Attila
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és az óvoda életében, környezettu-
datos viselkedésre, környezetünk 
élővilágának védelmére figyelmez-
tetünk. Adományokkal támogatjuk
a Tovább Élni Egyesületet.                          

Terveink között szerepel, hogy 
jövőre az egészségmegőrzés jegyé-
ben egy egészségnapot szervezünk 
a község lakosai részére, melynek 
keretében lehetőség nyílna részt ven-
ni szív- és érrendszeri, bőrgyógyásza-
ti, diabetológiai, dietetikai, gyermek 
ortopédiai, szemészeti vizsgálaton, 
vércukorszint mérésen, valamint 
tüdőszűrésen. A lehetőségek sora 
még bővülhet, jöhetnek új ötletek, új 
lehetőségek. 
- A hazánkban is megjelenő covid
járvány miben befolyásolja az egye-
sület működését? 
- Vigyázunk egymásra. A tagjaink 
egy része már a „védett korúak” 
kategóriájába tartozik, így tavasz
óta a személyes találkozásokat 
ritkítottuk. De ez nem azt jelen-
ti, hogy elszakadtunk egymástól. 
Létrehoztuk a Patakok Életmód 

Egyesület facebook oldalát, itt 
megnézhetőek programjaink. 
Kihasználva az internet-ad-
ta lehetőségeket, messenger 
csoportot hoztunk létre. Ezen 
keresztül megoszthatjuk
egymással kedvenc versünket, 
vagy megnézhetjük együtt 
Magyarország legszebb
Arborétumait. Voltunk 

on-line múzeumban, megvitat-
tuk, véleményeztük a látottakat. 
Együtt örültünk a karantén idején 
született unokának. Megosztottuk 
egymással a kertünk első virágainak 
fotóját, büszkélkedtünk a háztáji 
gyümölcseinkkel. Napi kap-
csolatban voltunk és vagyunk. De 
azért ez nem pótolhatja a személyes 
találkozásokat.
   A nyári időszakban kirándultunk 

a környéken, 
Budajenőn 
a Magtárat, 
Zsámbékon 
festményeket 
láthattunk. 
Meghallgat-
tuk a #Ked-
vesZsámbék!  
felolvasószín-
házi sorozat 
több előadását. 
Nagy sétát 
tettünk a 
Budakeszi 
Vadaspark 

- ápoló rendezvényekkel, kirándulá-
sokkal, sport tevékenységekkel szeret-
nénk kivitelezni. Figyelmet
szentelünk az egészségünk, környeze-
tünk védelmére, sportolást szorgalma-
zó és egészséges életmódot népszerű-
sítő Perbál környéki kirándulások-
kal, természetközeli élmények 
szerzésével. 
   - Milyen programokat szervezett az 
elmúlt években az egyesület? Milyen 
programok vannak tervben?
   - Állandó programjaink között 
szerepel a mozgás életvitel szintű 
beépítése, igény keltés gyerek-, női- 
és időskori sport foglalkozásokon 

keresztül. A legnépszerűbb hagyo-
mányápoló programunk az „Itthon 
vagy Perbálon”- sütemény- és pálin-
ka mustra. „Szomszédolunk”, felfe-
dezzük a környező falvak szépségeit. 
Részt veszünk az általános iskola 

 -  Mikor alakult az egyesület és Ön 
mióta tevékenykedik elnökként? 
   - 2005-ben Vinczéné Bernáth 
Erzsébet és Csiki Mária álmodta 
meg a Patakok Életmód 
Egyesületet; az alapító 
tagok száma tizenhárom 
volt. A kapcsolódási pont 
az egészség, a mozgás 
szeretete, a természet és 
környezetünk védelme 
volt. Saját életmódunkat 
próbáljuk közelíteni az 
egészséges életmód kri-
tériumaihoz, és ezt szeret-
nénk átadni, közvetíteni a 
település lakossága felé. 
Az évek alatt a tagok szá-
ma minimálisan változott, 
jelenleg tizennégy aktív 
tagunk van.  Ott voltam 
az egyesület alapítói 
között, 2019 óta pedig 
elnökként tevékenykedem.
   - Személyesen mi mo-
tiválta az egyesület 
vezetésére?
   - 1965 óta lakom Perbálon, sze-
retek itt élni. 
Az általános iskola megkezdésétől 
szinte folyamatosan részt vállalok 
a közösségi tevékenységekben. Ezt 

láttam a szüleimtől és 
nekem ez lett a ter-
mészetes. Budapesten 
dolgozom egy multina-
cionális cégnél kötetlen 
munkaidőben, így 
lehetőségem van arra, 
hogy az egyesület hiva-
talos ügyeit napközben 
intézzem. 
   Az évek során remek 
csapat állt össze: aktí-

vak, tele vannak ötletekkel. Nem 
irányítani kell őket, hanem együtt 
lélegezni velük. 
   - Milyen célkitűzései vannak az 

egyesületnek, illetve milyen feladato-
kat tart ezáltal fontosnak?
   - A közösségünk összetartozásának 
erősítése a cél. Élményeket, informá-
ciókat, kötetlen beszélgetéseket 
kínálunk. Ezt hagyomány teremtő

Molnár Mariannal
a Patakok Életmód Egyesület elnökével

melletti erdőben. Utazásainkat tele-
kocsi rendszerrel szervezzük. 
   - Hogyan lehet csatlakozni az egye-
sülethez?
   - Egyesületünk élmény-centrikus, 
egyéni aktivitást és kooperációt 
feltételező módon. Programjainkat 
meghirdetjük más egyesületek 
tagjai számára is vagy személyesen 
szólunk azoknak, akiket érinthet, 

így érdeklődésének megfelelően bárki 
csatlakozhat az adott programhoz.
Nemcsak a rendezvényeink, 
kirándulásaink nyitottak, hanem 
egyesületünk is. Ha tetszenek a 
programjaink, szívesen töltöd velünk 
az idődet, kivennéd a részed az 
előkészítő munkákban is, várunk az 
egyesületünkben!

Tóth Anna

B e s z é l g e t é s




